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Høringsnotat vedr. bekendtgørelse om ”Pulje til forbed-

ring af den kollektive trafik i yderområder”  

 

Dette høringsnotat er udarbejdet som dokumentation af Trafikstyrel-

sens høring af bekendtgørelse om ”Pulje til forbedring af den kollekti-

ve trafik i yderområder”. I notatet præsenteres de indkomne kom-

mentarer og forslag fra høringsparterne, ligesom det fremgår, hvor-

dan Trafikstyrelsen forholder sig til høringssvarene. Bekendtgørelsen 

har været i høring i perioden 19. december 2014 til 16. januar 2015. 

Høringsudgaven er sendt direkte til høringsparterne samt lagt på hø-

ringsportalen.  

Bekendtgørelsen er udarbejdet på baggrund af drøftelserne i forligs-

kredsen i forbindelse med udmøntning af ”Pulje til forbedring af den 

kollektive trafik i yderområder”.  

Der er i alt modtaget seks høringssvar, hvor to af dem har bemærk-

ninger til høringen. Disse er:  

 Forbrugerrådet Tænk 

 DTU Transport  

Trafikstyrelsen modtog fire høringssvar, uden bemærkninger fra: 

 Banedanmark  

 Movia  

 Rigsrevisionen 

 Sydtrafik 

 

Generel bemærkning til bekendtgørelsen  

 

Forbrugerrådet Tænk har følgende bemærkninger til høringsudkastet:  
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”Forbrugerrådet Tænk har modtaget høringen og har følgende be-

mærkning: 

I forhold til de reviderede kriterier for puljen ønsker vi at tilføje, at det 

bør vurderes positivt, hvis ansøgte projekter under puljen sikrer invol-

vering af passagerne i udviklingen af løsninger og gennemførelsen af 

projekter. Vi ser gerne, at netop det at indtænke involvering og høring 

af passagerne gøres til et kriterium for tildeling af puljemidler til for-

bedring af den kollektive transport i yderområder.”  

 

Trafikstyrelsens bemærkning:  

 

Trafikstyrelsen noterer sig Forbrugerrådet Tænks bemærkning. Trafik-

styrelsen anser det ligeledes for positivt, når passagerer og borgere 

inddrages før og under et projekt påbegyndes. Inddragelse i evalue-

ringsfasen anser Trafikstyrelsen bør ske i relevant omfang.   

Det er midlertidigt Trafikstyrelsens vurdering, at kriteriet ”involvering 

og høring af passagerer” ikke er tilstrækkeligt konkret til, at det egner 

sig til at være et kriterie for tildeling af puljemidler til forbedring af 

den kollektive trafik.  

På den baggrund sker der ingen ændringer af bekendtgørelsen. 

 

DTU Transport har følgende bemærkninger til høringsudkastet: 

”I forbindelse med at ovenstående bekendtgørelse er sendt i høring er 

DTU Transport blevet anmodet om at komme med eventuelle be-

mærkninger.  

I den forbindelse ønsker DTU Transport at henlede opmærksomheden 

på, at det kunne være relevant at sikre, at puljen også omfatter tele-

busser af hensyn til muligheden for at tilgodese transportbehov i 

tyndtbefolkede områder. Endvidere er det relevant at være opmærk-

som på at udnytte de muligheder, der måtte være, for at benytte den 

enkelte bus til forskellige formål. Dette ville kunne bidrage til øget ef-

fektivitet mht. drift, kapacitetsudnyttelse og økonomi.”  

 

Trafikstyrelsens bemærkning:  

 

Det er Trafikstyrelsens vurdering, at bekendtgørelsen er tilstrækkelig i 

forhold til at sikre, at puljen også omfatter telebusser, idet der tidlige-

re er meddelt støtte til flex- og telebusordninger under pulje til for-

bedring af den kollektive trafik i yderområder. Formuleringen ’nye ru-

ter’ tolkes endvidere derhen, at det også omfatter teleruter, herunder 

evt. fladedækkende løsninger, der forbedrer den kollektive trafik i 

yderområderne.  
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Trafikstyrelsen vurderer ligeledes, at den enkelte bus kan bruges til 

’forskellige formål’ for at øge effektiviteten mht. drift, kapacitetsud-

nyttelse og økonomi, så længe det overholder relevant lovgivning på 

området.  

På den baggrund sker der ingen ændringer i bekendtgørelsen.  

  


